
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.10.2020 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 62 състав, 

в публично заседание на 01.10.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Даниела Гунева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Емилия Митова, като разгледа дело номер 

3156 по описа за 2020 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След изпълнение на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 

АПК на именното повикване в 14:52 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛКАТА - В. С. М. редовно призована, не се явява, представлява се 

от адв. Р.,  с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ - ДИРЕКТОРЪТ НА ДИРЕКЦИЯ ОДОП редовно призован, 

представлява се от юрк. Б., с пълномощно по делото. 

СГП - редовно призована, не изпраща представител. 

  

Страните /поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

Съдът намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което  

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата и приложенията към нея, както и постъпилата административна 

преписка. 

ДОКЛАДВА молба от адв. Р., постъпила на 14.09.2020г., с която прилага 

доказателства във връзка с разпореждането на съда. 

ДОКЛАДВА писмо от НАП, постъпило на 24.09.2020г., с което уточняват размера на 

установените задължения по ЗДДФЛ. 

 

АДВ. Р.: Поддържам жалбата. Да се приемат приложените към нея и 

административната преписка писмени доказателства. Тези доказателства са 

представени пред административния орган в хода на ревизията, обаче те по 



преписката са в нечетлив вид. Единственото ново, е че има приложен изпълнителен 

лист с отбелязване, че доверителката ми е била длъжник по него. Аз съм искал тези 

доказателства по официален път да бъдат събрани от органа, но той е отказал. Нямам 

други доказателствени искания и няма да соча други доказателства. Въпросът, 

предмет на спора е правен. 

  

ЮРК. Б.: Оспорвам жалбата. Да се приемат доказателствата. Нямам други 

доказателствени искания и няма да соча други доказателства. Не възразявам да се 

приемат представените доказателства. 

  

По доказателствата, СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И : 

ПРИЕМА представените с жалбата и административната преписка писмени 

доказателства. 

ПРИЕМА допълнително представените писмени доказателства. 

 

Страните /поотделно/ - Няма да сочим други доказателства и нямаме искане по 

доказателствата. 

 

С оглед изчерпване на доказателствените искания, СЪДЪТ счете делото за изяснено 

от фактическа страна, поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

 

АДВ. Р.: Моля да уважите жалбата по съображения, изложени в нея. Моля да ми 

присъдите направените по делото разноски. Единственият спорен момент и въпрос е 

дали продажбата на недвижим имот през публична продан по принудително 

изпълнение представлява облагаема продажба по ЗДДФЛ. Законодателят е приел, кои 

са облагаемите сделки и те са изрично посочени. Принудителното изпълнение никога 

не е било облагаема сделка  и няма как да бъде отложено. Има тълкувателно решение 

на ВКС, което съм цитирал в жалбата по този повод. 

 

ЮРК. Б.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и недоказана и вземете 

впредвид съображенията изложени в решението на директора на дирекция ОДОП. 

Моля да ми присъдите юрисконсултско възнаграждение. 

 

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14:59 часа. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  
  
 
 


